
 
Partecipa il    Vice Segretario  dott. Giuseppe Capozzolo. 
 
 
 
 

  

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°       094  del  16/04/2018 

 
OGGETTO :  CONCESSIONE UTILIZZO LOCALI PRESSO IL CENTRO VISITE TRENTOVA 
– TRESINO. 

 

 
 
 
 
 
 
  

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemiladiciotto il giorno   SEDICI   del mese di  APRILE alle ore  12,10    nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Adamo Coppola Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

D.ssa        Elvira  Serra Assessore 

Dott.        Roberto Antonio Mutalipassi Assessore 

D.ssa        

Avv. 

Rosa Lampasona 

Eugenio Benevento 

Assessore 

Assessore 

   

   

 

Risultano assenti   :      LAMPASONA 

Assume la presidenza il  Sindaco  Dott. Adamo Coppola. 



  

 
 
 
 

 
Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

 
 
Proponente: Vice Sindaco 
 
Oggetto:  concessione utilizzo locali presso il Centro Visite Trentova-Tresino. 
 
 

PREMESSO  

Che Agropoli è una città ricca di eccellenze ambientali e naturalistiche che 

costituiscono i principali aspetti attrattivi turistici;  

Che negli ultimi anni l’Amministrazione Comunale ha avviato una politica tesa ad 

implementare azioni di promozione del territorio in un’ottica di salvaguardia 

dell’ambiente; 

Che, inoltre è intenzione dell’amministrazione promuovere attività rivolte alla 

valorizzazione del turismo nel rispetto dei canoni del turismo sostenibile; 

Che attualmente la città di Agropoli, grazie all’apertura del Centro Visite Trentova-

Tresino, offre un punto di riferimento per le associazioni e gli appassionati della 

natura; 

CONSIDERATO  

Che l'Associazione Legambiente,  da  anni  porta  avanti  con  passione  e  

determinazione  azioni territoriali e campagne nazionali pensate per la tutela 

dell'ambiente, mobilitando e attivando, su base volontaria, migliaia di cittadini con 

l’obiettivo di sensibilizzazione delle coscienze ed educazione della persona su 

specifiche tematiche di rilevanza ambientale; 

Che il WWf, la maggiore associazione ambientalistica italiana dedicata alla 

conservazione della natura, ha intenzione di costituire sul territorio agropolese una 

associazione locale con lo scopo di promuovere la tutela ambientale e rilanciare il 

turismo del territorio nel rispetto dei canoni del turismo sostenibile, su tutto il 

territorio del Cilento. 

VISTA 

la richiesta dell'Associazione Legambiente Agropoli circolo Stella Maris presentata in 

data 09.02.2018 prot. n. 3807, con la quale si chiede la possibilità di utilizzare i 

locali del Centro Visite Trentova-Tresino per riunioni e incontri periodici. 



  

 

La richiesta del WWF Italia delegazione per la Campania, prot.n. 2333 del 

26.01.2018, con la quale l’arch. Piermazario Antelmi, in qualità di Delegato 

Regionale chiede la disponibilità della Struttura Centro Visite Trentova-Tresino per 

incontri periodici, finalizzati alla promozione della tutela del territorio e degli 

ambienti naturali. 

RITENUTA 

le richieste meritevoli di approvazione. 

  

DELIBERA 

 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto 

deliberativo. 

2. CONCEDERE per i motivi descritti in narrativa, all'Associazione Legambiente 

Agropoli circolo Stella Maris e al WWf Italia Delegazione Campania l’utilizzo 

dei locali della struttura comunale denominata Centro Visite Trentova-

Tresino, fatto saldo si accordarsi tra di loro e con le altre associazioni e 

organismi che già usufruiscono di tale struttura, sugli orari, i giorni e gli spazi 

da utilizzare; 

3. DEMANDARE a successivi e specifici atti gli adempimenti conseguenti. 

Agropoli, _____________ 
 

 
Firma del proponente  

Il Vice Sindaco 
F.to Dott.ssa Elvira Serra 

 
 
 
 
 
 
 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio ________________ 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
 f.to Biagio Motta 
 

 



  

                                        
                                           la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è  stato  acquisito il parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to Dott. Adamo Coppola 
 

 
                L’ ASSESSORE ANZIANO         IL  VICE SEGRETARIO  
          f.to  sig. Gerardo Santosuosso                                   f.to   dott.  Giuseppe Capozzolo 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 18.04.18 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to  D’APOLITO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 18.04.18 
 
                                                                                      Il  V. Segretario       
                                                                          f.to   Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


